
 
 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”  
                                                                     PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 
– Costruzioni, Ambiente e Territorio – Grafica e Comunicazione - Corso serale percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 

           

Alla Piattaforma FUTURA 

All’albo della Scuola 
              Al Sito Web della Scuola A.T. 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base,  
di motivazione e accompagnamento  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) 

CNP: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: G24D22005050006 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTA  la procedura per l’individuazione di personale interno con l’avviso prot. 4893/2024 del 03/06/2024 
di selezione per il reclutamento di figure specifiche ESPERTI nell’ambito del Progetto PNRR Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 CNP: M4C1I1.4-2022-981 
 CUP: G24D22005050006 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento di:  
- N. 4 di Matematica 
- N. 3 di Economia Aziendale 
- N. 2 di Inglese 
- N. 1 di Italiano 

 

Protocollo n. 0005460/2024 del 26/06/2024



 
 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”  
                                                                     PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 
– Costruzioni, Ambiente e Territorio – Grafica e Comunicazione - Corso serale percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della Commissione giudicatrice prot. n. 5298/2024 del 
18/06/2024; 

VALUTATA la conformità delle candidature pervenute e la validità dei titoli di accesso; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5359/2024 del 19/06/2024; 

VISTE  le graduatorie provvisorie prot. n. 5360/2024 del 19/06/2024; 

CONSIDERATO lo scadere del termine di SETTE giorni dalla pubblicazione delle predette graduatorie 
provvisoria (sull’Albo e sul sito della scuola) per la presentazione di eventuali ricorsi avverso la stessa; 

 
DECRETA 

 

che le graduatorie per il reclutamento interni di Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento di:  

- N. 4 di Matematica 
- N. 3 di Economia Aziendale 
- N. 2 di Inglese 
- N. 1 di Italiano 

 
si intendono DEFINITIVE e che, pertanto, in data odierna la scrivente da incarico all’ufficio di 
segreteria di procedere agli adempimenti del caso. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.manthone.gov.it  
 
 

E INOLTRE 
 

VISTO CHE la procedura per l’individuazione di personale interno con l’avviso prot. 4893/2024 del 
03/06/2024 prevedeva l’assegnazione del seguente numero di Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento:  
- N. 4 di Matematica 
- N. 3 di Economia Aziendale 
- N. 2 di Inglese 
- N. 1 di Italiano 

PRESO ATTO  degli esiti degli Scrutini finali, dai quali si è rilevata l’assenza di “sospensione del giudizio” per la 
materia di Italiano e l’alto numero di “sospensione del giudizio” per la materia di Economia 
Aziendale; 

 

 

http://www.manthone.gov.it/


 
 

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ”  
                                                                     PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 
– Costruzioni, Ambiente e Territorio – Grafica e Comunicazione - Corso serale percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

www.manthone.edu.it 

Codice Fiscale 91111430681 

Via Tiburtina 202  65128 Pescara – Tel. 085 4308332 • 4318880 • Fax 085 4311576 

Email: petd07000x@istruzione.it – Pec: petd07000x@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO CHE sono pervenute n. 3 candidature per Economia Aziendale, con la disponibilità ad 
effettuare il numero dei Percorsi come di seguito: 
- Prof.ssa Paolone Alessandra – n. 1 Percorso 
- Prof.ssa Bizzo Alessia    – n. 2 Percorsi 
- Prof.ssa Manzo Nina               – n. 1 Percorso; 

 
DECRETA 

 
che i Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento saranno 

cosi ripartiti:  
- N. 4 di Matematica 
- N. 4 di Economia Aziendale 
- N. 2 di Inglese 

 

 
 

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Prof.ssa Elvira Pagliuca 
 

 
 

 

 


		2024-06-26T11:45:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELVIRA PAGLIUCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




